
UCHWAŁA NR XLII/478/18
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY

z dnia 23 lipca 2018 r.

w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Kuźniczysku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 i 1000), oraz § 2 ust. 1 rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 
2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 649 oraz Dz. U. z 2018 r. poz. 691), oraz na wspólny wniosek rady pedagogicznej, rady rodziców 
i samorządu uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Kuźniczysku, Rada Miejska w Trzebnicy uchwala, co 
następuje:

§ 1. Nadaje się Szkole Podstawowej w Kuźniczysku imię „Świętej Jadwigi Śląskiej”.

§ 2. Pełna nazwa Szkoły Podstawowej w Kuźniczysku, będzie brzmieć „Szkoła Podstawowa im. św. 
Jadwigi Śląskiej w Kuźniczysku ”.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Trzebnicy

Janina Polak

Id: 22AFAEF7-796B-4690-8CBF-BA4695E654DB. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Organy szkoły: Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski Szkoły
Podstawowej w Kuźniczysku wystąpiły do Burmistrza Gminy Trzebnica z wnioskiem z dnia 21
maja 2018 r. o nadanie szkole imienia świętej Jadwigi Śląskiej.

Społeczność szkolna stwierdziła, że nadanie imienia Szkole Podstawowej w Kuźniczysku
będzie wielkim zaszczytem, dumą, a także wyzwaniem i odpowiedzialnością dla całej społeczności
szkolnej.

Wybór imienia św. Jadwigi Śląskiej jest wyborem przemyślanym, świadomym i akceptowanym
przez uczniów, rodziców i nauczycieli. Przygotowania do tego ważnego wydarzenia w życiu
społeczności szkolnej trwały od 2012 r. W czerwcu 2012 r. przeprowadzono wśród rodziców,
nauczycieli i uczniów wybory patrona Szkoły Podstawowej w Kuźniczysku. Przeważające poparcie
wśród postaci, które wcześniej zgłaszała społeczność szkolna, uzyskała św. Jadwiga Śląska. W
uzasadnieniu tego wyboru podkreślone zostały wartości, bliskie społeczności szkolnej, którymi
kierowała się Święta w całym swoim życiu oraz silne Jej związki z historią Ziemi Trzebnickiej.
Postać tej niezwykłej Świętej reprezentuje wartości uniwersalne i ponadczasowe, które należy
kultywować i umacniać wśród młodego pokolenia.

Od tego czasu szkoła, każdego roku realizowała program wychowawczy bogaty w działania
związane z osobą św. Jadwigi. Miały one na celu przybliżyć uczniom postać Świętej i
upowszechniać prezentowane przez Świętą postawy. W tym celu szkoła ściśle współpracowała z:
rodzicami, samorządem lokalnym, Towarzystwem Miłośników Ziemi Trzebnickiej,
Stowarzyszeniem Miłośników Kuźniczyska i miejscowymi artystami, Zakonem Księży
Salwatorianów i Zakonem Sióstr Boromeuszek w Trzebnicy, Parafią p.w. Najświętszego Serca
Pana Jezusa, Miejską i Gminną Biblioteką w Trzebnicy.

Pełna nazwa szkoły będzie brzmieć: Szkoła Podstawowa im. św. Jadwigi Śląskiej w
Kuźniczysku.

Id: 22AFAEF7-796B-4690-8CBF-BA4695E654DB. Uchwalony Strona 1




